Originale [A], Santo Stefano 34\970 n.44,1117 dicembre 8*

Ad 7

(553)

1087

Regnante Enrico filio Enrici imperatoris.....indicione 10°; Andrea filius quondam Andree concede per remedio del anima sua et dei suoi parenti a Giovanni Abbate del monastero di Santa Maria in Strata tutto ciò che a lui appartiene trans fluvio Reno in vico Panigale prope oratorio Sancte Marie et in Crezentilli et in Buzitulo et Ed altro da lui aquistati da un tal Colomba relita quondam Martino et maggiore filio suo que fuit de quondam Iohannis fabro; rogito di Bonado notaio.

Originale [A], Santo Stefano 33\969 n.46

Ad 8

(658)

1044

5° kalendas dicembris indicione XII; Bononio abbate di Santo Stefano concede in enfiteusi ad Azgaldino filio Petri de Bonado et suoi heredi uque in 4°; una casa in burgo Vivaro ubi Petrus scriptor habitat pagando ogni anno un dinaro veneciano; rogito di Rodolfo tabellio.

Ad 9

(685)

1182 marzo

Regnante Federico, anno 27°, mense marcij indicione 15°; Tebaldo abbate di Santo Stefano concede in enfiteusi a Berta filia Bonefende^a et suoi heredi due parti di una peza di terra vineata et arativa at boschiva posta in Valle de Petra, con obbligo di rinovare post 3° et di pagar ogni anno il mese di marzo un dinaro pisano o luchese; rogito di Anselmo notaio, copiato da Giustiniano suo filio notaio.

Originale [A], Santo Stefano 15\951 n.9

a) la seconda n è aggiunta in interlinea

Ad 10

(711)

senza data*

Regnante Enrico filus eiusdam Enrici imperatoris; Rodulfo Geboni et Ugo filio di Ugo donano at Bonado tabellio et Clarisa sua moglie una peza di terra arrativa et vineat cum ingambatura sua iuxta androna publica, in loco Rio , infra episcopatum Sancti Petri episcopus bononiensis; rogito di Ugone tabellio.

Originale [A], Santo Stefano 34\970 n.34, 1113 (...) 13*

Ad 11

(735)

11..4*

Imperante Enrico quarto anno quarto septimo kalendas..... indicione 7°; berta filia Corbuli transferisse pro remedio luminare anime sue at Gandolfo abbate et suoi successori trans fluvio Reno

suprus Vico Panigale ubi dicitur Vivario cinque peze di terra arrativa Θ; rogito di Giovanni tabellone.

Originale [A], Santo Stefano 7\943 n.27,1114 giugno 25*

Ad 12

(1134)

1.. .. 2 maggio 2

regnante Enrico filus Enrici imperatoris die 2° magij indicione 15°; filius Martino de Leo dona (col obligo di pagar la pensione a cui si deve) a Donado et Burga iugali filius et nipote quondam Vitale de Martino, in Vico Panigale prope ecclesia Sancte Marie una peza di terra arrativa; rogito di Pietro notaio quondam Rusticello.